
 
             ​Il Dirigente scolastico 

 
 
TENUTO CONTO​ che il CPIA di Lecco è scuola capofila della Rete di scopo nazionale ICT IdA in base 
all’accordo di Rete stipulato da 23 Istituzioni scolastiche prot n 186 dell’undici gennaio 2021; 
 
PRESO ATTO​ che, come previsto dall’art 6 nella Prima Conferenza dei Dirigenti scolastici della rete di 
scopo, il Dirigente del Cpia di Lecco è stato nominato Presidente della Rete di scopo; 
 
VISTO​ l’accordo di Rete di scopo sopramenzionato denominato ACCORDO DI RETE DI SCOPO 
NAZIONALE ICT IdA AI SENSI DEL DPR 275/99 nel quale si stabilisce all’art 9  comma IX tra i compiti 
del Presidente della Rete di definire annualmente la composizione del Gruppo Tecnico e di nominare al 
suo interno un coordinatore​; 
 
VALUTATI ​i curricoli trasmessi alla scuola capofila dai Dirigenti scolastici delle scuole aderenti; 
 
VISTO​ l’art 7 dell’Accordo di Rete che descrive i compiti del “Il Gruppo Tecnico nazionale” composto di 
norma da massimo 30 componenti scelti tra gli insegnanti delle scuole aderenti, secondo i seguenti 
criteri: 
1) continuità con il gruppo di formatori RIDAP del Progetto Poli Innovativi 1080 
2) competenze tecniche specifiche sulla materia dell’attività da realizzare 
3) rappresentatività nazionale 
 
VALUTATO​ che in base a quanto stabilito nell’art 7 i docenti che sono stati formatori nel progetto PNSD 
“Poli innovativi 1080” sono il nucleo intorno al quale, con la qualifica di Senior, viene costituito il Gruppo 
Tecnico allargato ai Cpia fondatori della Rete di scopo. Ogni istituzione scolastica aderente alla rete di 
scopo ha la facoltà annualmente di proporre 1 docente Junior presentando il relativo curricolo al 
dirigente della scuola capofila. Al termine dell’anno scolastico i docenti vengono confermati o meno nel 
Gruppo Tecnico con provvedimento del Dirigente capofila che si avvarrà del parere del coordinatore e 
dei componenti del Gruppo Tecnico nazionale. 
 
TENUTO CONTO ​che  in base a quanto stabilito nel verbale n 1 della Giunta eventuali posti a 
disposizione sono assegnati sulla scorta della valutazione dei curricoli e che in base all’analisi dei 
curricoli  viene inserito un componente aggiuntivo per i CPIA di Cagliari, Savona, Treviso e Siracusa 
definendo la composizione del Gruppo Tecnico per l’a.s. 2020 21 in 31 componenti 

 
DETERMINA 

 
che il Comitato Tecnico Nazionale ICT IdA per l’anno scolastico 2020 – 21 sia composto secondo la 
tabella sotto riportata e che l’insegnante Alessandra Battioni C.F. BTTLSN88B69G337A docente A023 in 
servizio come docente presso il Cpia di Lecco “F. De Andrè” svolgerà per l’anno scolastico 2020 21 le 
funzioni di coordinatore nazionale del Gruppo Tecnico. 
 
 
 

 

C.P.I.A. FABRIZIO DE ANDRE' - AOO PROTOCOLLO_GENERALE - PR. U. N. 0000871 DEL 02/02/2021 - VI.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

BOMM36300D - CIRCOLARE n. - 0000077 - 02/02/2021 - circ int - U



 

 
Il   Dirigente scolastico 

Renato Cazzaniga 

 

nome cognome cpia cattedra senior/junior 
1 Francesco Maradei CPIA di BAT A060 (PL) JUNIOR 
2 Vito La Ghezza CPIA Bari 2 A028 (PL) JUNIOR 
3 Teresa Grassi CPIA di Bergamo 2 A025(PL) JUNIOR 

4 Laura Piccagli CPIA di Bologna 
Metropolitano 

A060 (PL) JUNIOR 

5 Davide Serpi CPIA di Cagliari A060 (PL) JUNIOR 
6 Gianluca Nocera CPIA di Caserta A022 (PL) JUNIOR 
7 Paola Bergamo CPIA di Forlì-Cesena L2 JUNIOR 
8 Miriam Mancini CPIA di Grosseto AB25 (PL) SENIOR 
9 Francesco Camarri CPIA di Grosseto A060 (PL) SENIOR 

10 Alessandra Cappelli CPIA di Grosseto A028 SENIOR 
11 Laura Schisa CPIA di Grosseto A023 SENIOR 
12 Giuseppe Damino CPIA di Lazio 7 A060 (PL) JUNIOR 
13 Eliana Gianola CPIA di Lecco A025 (PL) SENIOR 
14 Alessandra Battioni CPIA di Lecco A023/A022 SENIOR 
15 Alberto Di Palma CPIA di Lecco A028 (PL) SENIOR 
16 Maria L. Bosi CPIA di Lodi L2 JUNIOR 
17 Michele Scotto di Cesare CPIA NAPOLI CITTA' 1 A028 (PL) JUNIOR 
18 Antonio Sanna CPIA di Oristano A022 (PL) JUNIOR 
19 Nadia Gatto CPIA di Roma 1 AB25 JUNIOR 
20 Vincenzo Inzirillo CPIA Roma 4 L2 SENIOR 
21 Marco Gasparini CPIA di Savona A060(PL) JUNIOR 
22 Raffaella Musumeci CPIA di Siracusa A023 JUNIOR 
23 Antonio P. Bisci CPIA di Taranto A028 (PL) JUNIOR 
24 Cristiano Sabbatini CPIA di Terni A060(PL) JUNIOR 
25 Luca Todini CPIA di Torino 4 A060(PL) JUNIOR 
26 Ilaria Beorchia CPIA di Treviso L2 JUNIOR 
27 Denise Tonelli CPIA di Udine L2 JUNIOR 
28 Luca Pili Simone CPIA di Cagliari A028 (PL) JUNIOR 
29 Umberto Nensi CPIA di Treviso A022 (PL) JUNIOR 
30 Fabrizio M Colombo CPIA di Savona A022 (PL) JUNIOR 
31 Antonio Mazzara CPIA di Siracusa A060 JUNIOR 

C.P.I.A. FABRIZIO DE ANDRE' - AOO PROTOCOLLO_GENERALE - PR. U. N. 0000871 DEL 02/02/2021 - VI.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato


		2021-02-02T12:55:23+0100
	CAZZANIGA RENATO




